regulamento, durante o período das férias.

§  3º  Anualmente,  no  ato  da  matrícula,  os  pais  ou

responsáveis deverão fazer a opção sobre a necessidade

do  atendimento  complementar  durante  as  férias

escolares.” (NR)

Art.  2º  Esta  lei  entra  em  vigor  após  decorridos  365

(trezentos e sessenta e cinco) dias de sua publicação oficial  

Sala da Comissão, em 16 de junho de 2021

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE

Presidente